

وزیر نفت خبر داد

اجرای ۵۰ طرح تازه نفت و گاز به ارزش ۴۸ میلیارد دلار



وزیر نفت با اشاره به درآمد نفتی ۳۰ میلیارد دلاری ایران در ۱۰ ماه سال ۱۴۰۲ گفت: در دولت سیزدهم اجرای ۵۰ طرح تازه نفت و گاز به ارزش ۴۸ میلیارد دلار تعریف شده است.

به گزارش شانا، جواد اوجی، شامگاه پنجشنبه (۱۹ بهمن‌ماه) در دومین نمایشگاه روایت پیشرفت که در مشهد برگزار شد، در ارائه گزارش عملکرد وزارت نفت دولت سیزدهم

با اشاره به اینکه پس از انقلاب اسلامی تا امروز دستاوردهای خوبی در صنعت نفت نصیب کشور شده است، اظهار کرد: در دولت سیزدهم فعالیت‌ها در صنعت نفت شتاب بالایی گرفته است.وزیر نفت با بیان اینکه

پیش از انقلاب اسلامی تنها یک پتروشیمی در کشور وجود داشت، گفت: توسعه گازرسانی نیز انجام نشده بود و فقط پالایشگاه گاز بندلند به‌عنوان تنها پالایشگاه گاز کشور با ظرفیت تولید ۲۲ میلیون متر مکعب در روز فعالیت می‌کرد.

اوجی با تأکید بر اینکه با وجود برخی ادعاها اما تولید نفت ایران پیش از انقلاب هیچ‌گاه

۷ میلیون بشکه در روز نبود، افزود: با وجود میدان‌های نفتی پرفشار، تولید به عدد ۵.۵ میلیون بشکه در روز نیز نمر رسید.

عرضه ۱۴ میلیارد دلار ارز پتروشیمی در سامانه نیما

وی با بیان اینکه به همت متخصصان این صنعت امروز شاهد تولید بیش از یک میلیارد متر مکعب گاز در ۲۳ پالایشگاه گازی هستیم، تصریح کرد: اکنون ۱۰ پالایشگاه نفتی و بیش از ۷۰ مجتمع پتروشیمی در کشور فعالیت می‌کنند و پارسال ۱۴ میلیارد دلار از محل صادرات محصولات پتروشیمی در سامانه نیما عرضه شد.

وزیر نفت با اشاره به اینکه اکنون تولید نفت کشور ۳ میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه در روز است، اعلام کرد: این در حالی است که هیچ مستشار خارجی در صنعت نفت ایران حضور ندارد و در ایمن صنعت چه در بخش بالادست توسعه میدان‌های نفت و گاز و چه در پایین‌دست آن در ساخت پالایشگاه و پتروشیمی به خودکفایی رسیده‌ایم.وزیر

نفت با تأکید بر اینکه یکی از مراکز مهم در فناوری‌های سطح بالا در کشور، مجتمع‌های پتروشیمی هستند، ادامه داد: همه گریدها و محصولات پتروشیمی امروز در ۷۰ مجتمع کشور تولید می‌شود و از۹۵ کاتالیست مورد نیاز در صنعت پتروشیمی و پالایش ایران، ۹۲ کاتالیست در کشور تولید می‌شود.اوجی تصریح کرد: افزون پسر خودکفایی در صنعت نفت، صدور خدمات فنی و مهندسی نیز از کشور انجام می‌شود و تنها در یک پالایشگاه

در ونزوئلا با ورود متخصصان ایرانی بازسازی و نوسازی آغاز شد.اوجی تصریح کرد: در سال ۱۳۹۹ مجموع فروش نفت و گاز ایران ۷ میلیارد دلار بود اما در ۱۰ ماه امسال، ۳۰ میلیارد دلار فروش نفت، گاز و میعانات گازی انجام شده است و از همین رو در تامین منابع ارزی کشور مشکلی وجود ندارد و همه نیازهای ارزی در تامین کالاهای اساسی، صنعت و … با ارزآوری صنعتی نفت همراه است.وی با بیان اینکه به دلیل ناتوانی تامین امنیت انرژی کشور در سال ۱۳۹۹ در زمستان

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری مطرح کرد

ورود ایرلاین‌های خارجی به پروازهای داخلی به دلیل کمبود هواپیما



برای فرصت شغلی نیروی کار ایرانی با ورود ایرلاین خارجی به پروازهای داخلی گفت: این نگرانی برای زمانی است که نیروی داخلی

هفتم پیگیری می‌کردیم اما این پیشنهاد در مجلس به هر دلیلی رای نیاورد اما پیگیری‌ها از مسیر دیگر در حال انجام است. در هر صورت ورود هر گونه نقش آفرینان که بتوانند به جابه جایی مسافران کمک کنند تا به طور نسبی به تعادلی در عرضه و تقاضا برسیم را دنبال می‌کنیم. این اقدام قطعاً به دلیل کمبود ناوگان است تا بتوانیم عرضه بلیت را در بازار افزایش دهیم.

وی تأکید کرد: کلیت موضوع در مرحله بررسی‌های کارشناسی است و به طور قطع این اقدام ملاحظات خاصی به خود را دارد و باید با توجه به قوانین و مقررات بالادستی این اقدام انجام شود. به هر حال به نظر می‌رسد این اقدام می‌تواند کمک خوبی به افزایش ظرفیت‌های پرتوازی باشد و باز هم تأکید می‌کنم همه این‌ها به شرطی است که مصوبات قانونی رعایت شوند. معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این

درآمدهای مالیاتی در گذر زمان

درآمدهای مالیاتی ۲ برابر درآمد نفت

درصد محدود شد.یکی از دستاوردهای مالیاتی در کشور مالیات بر ارزش افزوده بود که از سال ۱۳۸۷ اجرایی شد، طبق ماده ۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده، به تفاوت بین ارزش کالاها و خدمات عرضه شده با ارزش کالا یا خدمات خریداری یا تحصیل شده در یک دوره معین، ارزش افزوده گفته می‌شود. این مفهوم به فرایند تولید مربوط است و نه به کالای خاص مالیات ارزش افزوده نوعی مالیات عام (بر عموم کالاها و خدمات مگر موارد معاف تعلق می‌گیرد) است که به صورت چند مرحله‌ای از اضافه ارزش کالا‌های تولید شده یا خدمات ارائه شده در مراحل مختلف تولید و توزیع اخذ می‌شود.از همراه ۱۳۸۷ تا پایان بهار سال ۱۳۹۱، ۲۸ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از

ادامه داد: با اجرای این طرح‌ها، افزون بر ارزش افزوده و اشتغالزایی، درآمدهای ارزی نیز ایجاد خواهد شد و مشکل ناترازی انرژی برطرف می‌شود.وزیر نفت ارزش این ۵۰ پروژه را ۴۸ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: یکی از این پروژه‌ها، توسعه فاز ۱۱ میدان مشترک پارس جنوبی بود که ۲۰ سال با قراردادهای مختلف با شرکت‌هایی مانند توتال، شل، س‌ان‌بی‌سی و پتروناس معطل مانده بود.

جمع آوری گازهای همراه نفت تا پایان سال ۱۴۰۴

اوجی با تأکید بر اینکه ظرفیت پالایش گاز کشور نیز ۶۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش یافته است، افزود: در جمع‌آوری گازهای همراه چه در پالایشگاه و چه در میدان‌های نفتی و گازی، اقدام‌های مهمی انجام شده است.وی با اشاره به اینکه در مجموع ۴۰ میلیون متر مکعب گاز غنی در مشعل‌ها می‌سوزد، ادامه داد: سوزاندن این گازها افزون بر آلودگی محیط زیست، سرمایه ملی را هدر می‌دهد. وزیر نفت با بیان اینکه برای جمع‌آوری همه گازهای مشعل برنامه‌ریزی شده است، گفت: اکنون روزانه ۱۱.۵ میلیون متر مکعب از این گازها جمع شده و تا پایان امسال این عدد به ۱۴.۵ میلیون متر مکعب در روز می‌رسد و تا پایان ۱۴۰۴ همه گازها را جمع می‌کنیم که خوراک پتروشیمی‌ها می‌شوند و با جلوگیری از خام‌فروشی، درآمد ارزی نیز برای کشور ایجاد خواهد کرد.اوجی اعلام کرد: در بحث میدان‌های مشترک هم باید گفت که هیچ میدان مشترک بلاکلیفی نداریم و یا در حال توسعه یا افزایش تولید هستند.

افزایش ۲۲ درصدی تولید بتزین

وی ادامه داد: در تولید بتزین نیز متوسط تولید در سال ۱۴۰۰ حدود ۹۱ میلیون لیتر در روز بود که این عدد اکنون با رشدی ۲۲ درصدی به ۱۱۴ میلیون لیتر رسیده است.تولید محصولات پتروشیمی در طول دولت سیزدهم تاکنون از ۶۸ میلیون تن در سال به ۷۶ میلیون تن رسید.وزیر نفت با تأکید بر آمارهای اقتصادی مستشار شده از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار تصریح کرد: در ۳ ماه دوم امسال در بخش نفت و گاز رشد ۲۵.۷ درصدی ثبت شد که این رشد ثمره سرمایه‌گذاری و شناسایی و تکمیل پروژه‌های کلیدی در دولت سیزدهم است. در واقع رشد تولید در بخش نفت و گاز

سبب رشد اقتصادی در کشور شد و در طول این مدت نیز همواره رشد اقتصادی با نفت بیشتر از رشد اقتصادی بدون نفت بوده است. اوجی ادامه داد: در دهه فجر امسال هم ۱۵ پروژه در صنعت نفت به ارزش ۲.۵ میلیارد دلار در بالادست و پایین‌دست بهره‌برداری شد که روزانه ۱۵۰ هزار بشکه به ظرفیت تولید نفت و ۲۸ میلیون مترمکعب در روز به تولید گاز کشور افزوده کرد.

یادداشت

گر ما را رایگان به شوقاژه‌های بی‌بخار بر گر دانید

مهری جوانمرد*

دستم می‌کشد بر سر شوقاژ سرد. محکم‌تر روی برها فشار می‌آورد گویی دنبال نبض آن می‌گردد اما جز سرمای بیشتر و اندکی تق‌تق از اعماق دوردست شوقاژخانه، چیزی تمییش نمی‌شود. شوقاژخانه‌ها و موتورخانه‌ها در بیشتر مجتمع‌های بزرگ مسکونی، تجاری و اداری طی همه روزهای سال مسئول تأمین آب گرم مصرفی‌اند. در فصل سرما نیز وظیفه گرمابخشی شوقاژها برعهده آنها گذاشته می‌شود. معمولاً یکی از دغدغه‌های همیشگی مدیران ساختمان‌ها یا مسئولان تأسیسات و نگهداری مجتمع‌ها، رسیدگی به موتورخانه و شوقاژخانه و تعمیرات دوره‌ای آن است که هزینه‌های زیادی را به همراه دارد. از سوی دیگر، کمااعتنایی به تعمیر این بخش‌ها نیز علاوه بر کاهش احساس رفاه و بروز ناراضیاتی ساکنان و بهره‌برداران، به افزایش خطرات باقوه و هزینه‌های ناشی از استهلاک قطعات و مصرف بیش از اندازه سوخت می‌انجامد که شاید پیامدهای بسیار سنگینی برای مجموعه‌های مسکونی، تجاری و اداری به دنبال داشته باشد. این روزها که زمستان سرانجام سرمای خود را به مردم بسیاری از شهرها نشان داده و موج‌های بارشی پیاپی وارد آسمان کشور می‌شود، مصرف گاز نیز نسبت به هفته‌های گذشته افزایش یافته است؛ البته به گفته وزیر نفت، نسبت به پارسال میزان مصرف گاز در روزهای سرد امسال حدود ۱۱ درصد و در مجموع ۱۰ ماه حدود پنج درصد (معادل ۱۵ میلیون مترمکعب در روز) کاهش یافت. با وجود این، هنوز می‌توان در ۸۵۱ میلیون مترمکعب گاز که روزانه به شبکه سراسری تزریق می‌شود، صرفه‌جویی کرد.

بهینه‌سازی رایگان موتورخانه‌ها؛ یک راهکار دو سر سود

از آغاز امسال با توجه به تجربه زمستان ۱۴۰۱ لازم بود تدابیری اندیشیده شود تا ناترازی‌های احتمالی در بخش گاز مدیریت شود. یکی از راهکارها برای چیره شدن بر ناترازی گازی ناشی از افزایش تقاضای بخش خانگی، بالا بردن تولید بود. در این عرصه، نسبت به پارسال افزایش روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب تولید از فراهای پارس جنوبی و میدان‌های مستنقل گازی در شرکت نفت مناطق مرکزی و همچنین جمع‌آوری گازهای مشعل حجمی را شاهد بودیم؛ به‌گونه‌ای که به گفته مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز، تاکنون به‌طور میانگین روزانه ۲۸ میلیون مترمکعب گاز بیشتر (با افزایش ۱۴ درصدی) به بخش نیروگاهی و روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب بیشتر از این سوخت پاک (افزایش ۷ درصدی) به صنایع عمده تحول شده است. راهکار بعدی، بهسازی و اصلاح در قالب عملیات نگهداری و تعمیرات دوره‌ای پالایشگاه‌های گازی، سکوها، خطوط انتقال گاز، ایستگاه‌های تقویت فشار گاز بود که باید در روزهای گرم سال انجام می‌شد.

اقدام دیگر، ذخیره‌سازی سوخت بود که به گفته وزیر نفت، در نیروگاه‌ها یک میلیارد لیتر سوخت مایع بیشتر نسبت به پارسال ذخیره شد و حجم ذخیره گاز طبیعی در مخازن شورویچه و سراجی نیز به حدود سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب رسید. در گام چهارم به گروه هدف و مصرف‌کنندگان اصلی گاز توجه شد؛ این ترتیب که «هر مشترک با کاهش مصرف ۱۰ تا ۲۵ درصدی از: ۱۵ آذرمه تا ۱۵ اسفندماه نسبت به پارسال، نهمتنها تعرفه گازش رایگان می‌شود، پساد تا ۱۰ برابری گازبها را هم دریافت می‌کند». برای یاری رساندن به مردم برای مدیریت مصرف خود، برنامه «بهینه‌سازی مصرف گاز» ذیل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید تدوین شده که شامل دو طرح «افزایش کارایی موتورخانه‌ها» و طرح «جایگزینی بخاری‌های فرسوده» است. در طرح افزایش کارایی موتورخانه‌ها که مردادماه سال ۱۳۹۲ تصویب شد، نزدیک به دو میلیارد دلار از ارزش صرفه‌جویی حاصل از اجرای طرح از محل صادرات سوخت مایع صرفه‌جویی می‌شود و به شرکت‌های سرمایه‌گذار مجری طرح حداکثر طی سه سال پرداخت خواهد شد. از این رو، امسال با تأکید بر مردمی‌سازی مصرف بهینه گاز، برنامه بازدید و اجرائی و بهسازی رایگان موتورخانه‌ها و شوقاژخانه‌های مجتمع‌های مسکونی، تجاری و اداری در دستور کار قرار گرفت. این طرح شامل سه اقدام تنظیم مشعل، عایق کاری تأسیسات و نصب دستگاه ضد‌رسوب مغناطیسی است که همه مراحل آن به‌صورت رایگان اجرا می‌شود و کاهش مصرف گاز در موتورخانه‌ها را به دنبال دارد. مشترکان گاز در واحدهای مسکونی، تجاری و اداری دارای موتورخانه مرکزی و شرکت‌های مجری واجد شرایط می‌توانند با مراجعه به تارنمای شرکت ملی گاز ایران به نشانی WWW.HIGC.IR و انتخاب گزینه «طرح بهینه‌سازی مصرف انرژی»، درخواست خود را ثبت کنند. از اینرو، بهینه‌سازی رایگان موتورخانه‌ها و شوقاژخانه‌ها یکی از راهکارهای دوسر سود است که هم مردم پول کمتری بابت گاز مصرفی می‌پردازند و هم هدررفت منابع و ذخیره‌های انرژی کشور کمتر می‌شود. به این ترتیب می‌توان برای گاز استخراجی و پالایش شده از منابع طبیعی کشور کاربردهایی با صرفه اقتصادی بالاتر و ارزش افزوده بیشتر، در نظر گرفت و به رشد بهره‌وری و ارتقای شاخص‌های کلان اقتصادی یاری رساند.

***عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور و دکترای توسعه**

بازار انرژی

درخشش هفتگی طلای سیاه

قیمت نفت روز جمعه با افزایش بسته شد و تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به محدودیت عرضه و ادامه جنگ غزه، حدود ۶ درصد رشد هفتگی به ثبت رساند. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۶ سنت معادل ۰.۷ درصد

افزایش، در ۸۲ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه بسته شد.

بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۲ سنت معادل ۰.۸ درصد افزایش، در ۷۶ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه بسته شد.بهای معاملات نفت هفته گذشته، پس از رد پیشنهاد آتش‌بس نیروهای مقاومت فلسطین از سوی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در روز چهارشنبه، افزایش یافت. رشد قیمت نفت در هفته گذشته در حالی روی داد که هفته قبل آن، ۷ درصدی ریزش کرده بود.جیم ریتربوش، رئیس شرکت ریتربوش و شرکا در این باره گفت: در صورت عدم وجود اخبار مثبتی که توازن جهانی نفت را دچار تغییر می‌کنند، بر این باوریم که این نوع نوسانات قیمتی هفته به هفته، تا پایان ماه میلادی جاری در بازارهای نفت، مشاهده خواهند شد.شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه اعلام کرد: شرکت‌های انرژی آمریکایی در هفته گذشته، چهار دکل به تعداد دکل‌های حفاری نفت و گاز اضافه کردند و مجموع آنها را به۶۲۳ دکل رساندند که بالاترین میزان از نظر تسعیر بود.

تعداد دکلهای حفاری نفت نسبت به هفته قبل تغییر نداشت و ۴۹۹ حلقه ماند که ۱۱۰ حلقه کمتر از مدت مشابه در سال گذشته است. تعداد دکل‌های حفاری گاز در هفته گذشته، چهار حلقه افزایش یافت و به ۱۲۱ حلقه رسید که ۴ حلقه کمتر از مدت مشابه سال ۲۰۲۳ است.طبق آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، تولید داخلی نفت آمریکا در هفته گذشته، به سطح بی سابقه ۱۳.۳ میلیون بشکه در روز بهبود یافت. یخچندان در ماه گذشته، باعث تعطیلی گسترده مناطق تولیدکننده نفت آمریکا شده بود.

روزهای رژیم صهیونیستی روز جمعه به حملات هوایی مرمگبار به نوار غزه ادامه دادند. روز پنجشنبه، مبارزان شهر مرزی رفح، به افزایش حدود ۳ درصدی قیمت نفت منتهی شد.

بهای معاملات آتی نفت خام با افزایش قیمت‌های بنزین و گازوئیل به دلیل توقف حجم قابل توجهی از فعالیت پالایشگاه‌های آمریکا، به صورت برنامه ریزی‌شده با غیرمنتظره که بازارهای ایسن محصول را دچار محدودیت عرضه کرد، حمایت شد.

بهای معاملات آتی بنزین طی هفته گذشته، حدود ۹ درصد افزایش یافت و به ۲.۳۴ دلار در هر گالن رسید، در حالی که معاملات آتی نفت کوره، ۱۱ با درصد افزایش، به ۲.۹۶ دلار در هر گالن رسید.اوقراین روز جمعه، با پهپاد به دو پالایشگاه نفت در جنوب روسیه حمله کرد که منجر به آتش سوزی در پالایشگاه ایلسکی شد. پالایشگاه آفیسکی در منطقه کرانستودار که با کریمه در دریای سیاه و ساحل دریای آزوف هم مرز است، تأسیسات دیگری بود که هدف حمله قرار گرفت.

به گفته تحلیلگران، آسیب دیدن پالایشگاه‌های روسیه بر اثر حملات پهپادی اوکراین و اختلالات فنی، به صادرات بیشتر نفت خام نسبت به سطح برنامه ریزی شده در فوریه، کمک کرده و احتمالاً تعهد این کشور برای کاهش عرضه تحت توافق اوپک پلاس را ضعیف کرده است.

کارستن فریچ، تحلیلگر کمورس بانک روز جمعه، با اشاره به سهمیه روسیه در توافق کاهش تولید نفت اوپک پلاس، گفت: هنوز باید مدرکی ارائه شود که روسیه قادر است صادرات نفت خود را حتی بدون محدودیت‌های مربوط به آب و هوا، به اندازه کافی کاهش دهد.بر اساس گزارش رویترز، وزارت خزانه داری آمریکا، پنجشنبه گذشته اعلام کرد سه شرکت مستقر در امارات عربی متحده و یک نفتکش ثبت شده در لیبریا را به دلیل نقض مکانیزم سقف قیمت نفت گروه هفت برای فروش نفت روسیه، تحریم کرده است.

شرقی، بیت‌کوین ۴.۱۵ درصد جهش کرد و ۴۷هزار و ۲۱۲ دلار فروخته شد، اتریوم ۳.۲۲ درصد افزایش یافت

و یک دقیقه بعد به ۲۵۰۱ دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۷۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۷۹ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۱.۹۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۱۷ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۳.۶۲ میلیارد دلار است که ۲۴.۴۹ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۷۵ میلیارد دلار است که ۷.۸۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پائدار اکنون ۶۸.۰۹ میلیارد دلار است که ۹۲.۴۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

با افزایش رشد رمزارزهای دیجیتال، ارزش بیت‌کوین طی یک روز نزدیک به ۲۰۰۰ دلار افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، قیمت ارزهای دیجیتال اصلی صعود کرد و بیت‌کوین چهار درصد یا نزدیک به ۲۰۰۰ دلار در یک روز افزایش یافت، در همین حال، اتریوم از مرز ۲۵۰۰ دلار عبور کرد.بیت‌کوین در معاملات با رقم بالای ۴۷ هزار دلار، حرکت صعودی را تجربه کرده که ناشی از احساسات مثبت در مورد رویدادهاوینگ آینده است.

علاوه بر این، فعالان بازار از آخرین نظرسنجی شرکت فینتک استرالیایی (Finder) استقبال کرده‌اند که نشان می‌دهد این ارز دیجیتال می‌تواند در ۱۲ ماه آینده به رکورد جدیدی برسد.به نقل از مارکت، حجم بیت‌کوین ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۲۵ درصد افزایش یافته و به ۳۱ تریلیون دلار رسید، در حالی که ارزش بازار آن پنج درصد صعود کرده است.در ساعت ۶:۵۴ به وقت

